
 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Соколовый 

муниципального образования «Город Саратов» 

 

 

Приказ 

от 05.09.2024                                                                                                 № 237 

Об утверждении План – графика повышения квалификации 

педагогических работников на 2024 – 2025 учебный год  

         В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 48, приказом Минтруда России от 

18.10.2013 № 544н « Об утверждении профессионального стандарта "Педагог 

(педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования) (воспитатель, учитель)"», 

Единым квалификационным справочником должностей руководителей, 

специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики 

должностей работников образования», утвержденным приказом 

Минздравсоцразвития РФ от 26.08.2010 № 761н (ред. от 31.05.20110 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить План – график повышения квалификации административных и 

педагогических работников МАОУ «СОШ р.п. Соколовый», в условиях 

реализации федеральных основных общеобразовательных программ в 2024-

2025 у.г. (приложение 1).  

2. Заместителю директора по УВР Гордеевой А.Х. проконтролировать 

прохождения курсов повышения квалификации административных и 

педагогических работников, согласно План – графику.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы __________________________ Щеников П.Г. 

 

 

 
 



 

приложение 1 

к приказу от 05.09.2024 № 237 

 

План-график 

повышения квалификации административных и педагогических работников  

МАОУ «СОШ р.п. Соколовый» в 2024-2025 у.г. 

 

п/п ФИО Должность Предмет Тема КПК Место 

проведения 

КПК 

Сроки 

прохождени

я КПК 

1 Боровая 

Евгения 

Ивановна 

учитель  труд 

(технология)  

Проектирование 

педагогической 

деятельности учителем 

труда (технологии) в 

условиях перехода на 

ФООП в соответствии с 

обновленными ФГОС 

СОИРО до ноября 

2024 г. 

2 Дугиева 

Диана 

Алихановна 

учитель  физика Проектирование 

педагогической 

деятельности учителем 

физики в условиях 

перехода на ФООП в 

соответствии с 

обновленными ФГОС 

ООО И СОО 

СОИРО до ноября 

2024 г. 

3 Кузнецова 

Надежда 

Григорьевна 

учитель начальные 

классы 

Инструментарий 

проектирования и 

реализации 

образовательной 

деятельности в условиях 

перехода на ФООП в 

соответствии с 

обновленными ФГОС 

НОО 

СОИРО до ноября 

2024 г. 

4 Шевченко 

Елена 

Михайловна 

учитель математика Проектирование 

педагогической 

деятельности учителем 

математики в условиях 

перехода на ФООП в 

соответствии с 

обновленными ФГОС 

ООО И СОО 

СОИРО до ноября 

2024 г. 

 

 


